
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Ci t t à  Me t ropo l i t ana  d i  Ba r i  

 
SETTORE III 

 
TURISMO – SPETTACOLO – CULTURA - RISORSE UMANE 

 

 
 
 
DETERMINAZIONE N. 132 del 15/10/2018 

 Raccolta Ufficiale  

 N.  603  

 del 

 
OGGETTO: XXXVII Convegno Nazionale ANUSCA – Autorizzazione alla partecipazione 

del dipendente sig. Mancini Francesco Luigi - Impegno di spesa. – CIG: 
ZD0255125A 

 
 

IL RESPONSABILE 
 

Premesso: 
Che nei giorni dal 3 al 7 dicembre 2018 si terrà in Abano Terme il XXXVIII Convegno 

Nazionale ANUSCA; 
Che il piano dei lavori ricomprende argomenti di notevolissima importanza in materia 

elettorale e demografica, come si evince dal programma del Convegno; 
Che la partecipazione a detto convegno contribuirà ad arricchire il bagaglio culturale 

specifico del settore e, per i suoi contenuti, risulterà di grande utilità ai fini della 
qualificazione e della riqualificazione, nonché per migliorare la professionalità dei 
dipendenti che quotidianamente operano nell’ambito della struttura; 

Che il tema della formazione del personale è quanto mai attuale per 
l’Amministrazione Pubblica, sia per la costante esigenza di aggiornamento e di 
addestramento del personale, sia e soprattutto, per la necessità di individuare modelli 
organizzativi idonei al raggiungimento di obiettivi di maggiore funzionalità globale; 

Preso atto della autorizzazione concessa al dipendente Sig. Mancini Francesco 
Luigi, in data 10 ottobre 2018 dal Responsabile del Settore IV a partecipare al Convegno 
in parola; 

Ritenuto, pertanto, di poter autorizzare il Sig. Mancini Francesco Luigi - addetto 
all’ufficio elettorale- a partecipare al Convegno Nazionale ANUSCA che si terrà in Abano 
Terme dal 3 al 7 dicembre 2018; 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE

ccardone
Font monospazio
16/10/2018



Dato atto che l’onere del pagamento della quota di iscrizione e partecipazione al 
Convegno, pari ad € 667,26 (quota ridotta in quanto il Comune è associato ANUSCA), può 
essere fronteggiata con la disponibilità finanziaria del civico Bilancio; 

 Ritenuto di impegnare la spesa relativa alla quota di iscrizione, partecipazione e 
spese di soggiorno al convegno in parola; 
 Attesa la competenza della scrivente ad adottare Atti e provvedimenti che 
impegnano l’Ente, giusta quanto nel Provvedimento Sindacale n. 14443 in data 6 ottobre 
2017, di nomina quale “Responsabile del Settore III”; 

Visto il D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli 
Enti Locali”; 

Visto l’art. 147-bis, c.1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, di regolarità e correttezza 
dell’azione amministrativa; 

Visto il vigente Statuto Comunale; 
Visto il vigente regolamento di contabilità, 

 Visto il vigente Statuto Comunale; 
 Visto il vigente Regolamento di Contabilità, 

 
DETERMINA 

 
 
1 Di prendere atto dell'autorizzazione concessa dal Responsabile del Settore IV al Sig. 

Mancini Francesco Luigi, dell'Ufficio Elettorale, per la partecipazione al XXXVIII 
Convegno Nazionale ANUSCA che si terrà in Abano Terme dal 3 al 7 dicembre 2018, 
dandosi atto che il trasferimento dalla sede comunale alla sede del convegno, e ritorno, 
avverrà con oneri tutti a carico del partecipante, per un costo complessivo di € 667,26; 

 
2 Di impegnare ed imputare la somma di € 667,26=, codice SIOPE n. 1309, relativa alle 

quote di iscrizione, partecipazione e soggiorno del sig. Mancini Francesco Luigi al 
Convegno in parola, alla missione 1, programma 2, titolo 1, macroaggregato 3 (cap. 
108 del bilancio 2018 epigrafato “Spese per la formazione, l’aggiornamento, la 
riqualificazione del personale”), che offre la necessaria disponibilità; 

 
3 Di stabilire che alla liquidazione dell’importo come innanzi stabilito e concordato, si 

procederà senz’altra formalità che l’intervenuta efficacia della presente determinazione, 
a completo soddisfacimento della fornitura che qui si affida, e subordinatamente alla 
ricezione di regolare fattura fiscale elettronica, al Codice Univoco Ufficio D1F2LY, 
accettata dal Responsabile del Settore III per verificata rispondenza alle condizioni 
pattuite. 

 

Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la pubblicazione 

all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile 

all’indirizzo web www.comune.castellanagrotte.ba.it/, dopo la sottoscrizione dello stesso da parte 

del Responsabile del Settore Finanziario ai sensi dell’art. 153 co. 5 del D.lgs n. 267/2000. 
 

Il Redattore Vito Camicia 

 f.to Maria Teresa Impedovo 

__________________________ 

 
 

Visto ai sensi dell’art. 147-bis, c. 1 del D.lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 15/10/2018 si attesta la 

regolarità contabile e la copertura finanziaria. 

 

Visto ai sensi dell’art. 183, c. 7 del D.lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 115/10/2018 si attesta la regolarità 

contabile 
IMP 1051/2018 Il Responsabile del Settore  Finanziario  

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Registro albo n. 1529 

Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on line del 

Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
 

Castellana Grotte, 15/10/2018 
 

  

Il Responsabile della Pubblicazione 

 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE

ccardone
Font monospazio
f.to dott. Cosimo Cardone




